
Skupština Nogometnog saveza Velike Gorice temeljem članka 36. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 
141/22), članka 13. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj: 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22, dalje u 
tekstu: ZOU) i članka 25., Statuta NSZŽ-e, Skupština Nogometnog saveza Velike Gorice na sjednici održanoj 
28. lipnja 2023. godine u Velikoj Gorici, donosi 
 

PRAVILNIK 
NOGOMETNOG SAVEZA VELIKE GORICE 

 
 

TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom reguliraju se odredbe o nazivu, sjedištu, zastupanju, izgledu pečata udruge, o ciljevima i 
području djelovanja Nogometnog saveza Velike Gorice (u daljnjem tekstu: Savez) sukladno ciljevima, 
djelatnostima kojima se ostvaruju ciljevi, o načinu osiguranja javnosti djelovanja Saveza, o uvjetima o načinu 
učlanjivanja i prestanku članstava, pravima, obvezama i odgovornostima te stegovnoj odgovornosti članova i 
načinu vođenja popisa članova, tijelima Saveza, njihovu sastavu i načinu sazivanja sjednica, izboru, opozivu, 
ovlastima, načinu odlučivanju i trajanju mandata te načinu sazivanja Skupštine u slučaju isteka mandata, 
izboru i opozivu likvidatora Saveza, prestanku postojanja Saveza, o imovini, načinu stjecanja i raspolaganju 
imovinom, o postupku s imovinom u slučaju prestanka postojanja Saveza te o načinu rješavanja sporova i 
sukoba interesa unutar Saveza te drugim pitanjima od značaja za Savez. 
  
 

Članak 2. 
Savez objedinjava djelovanje nogometnih klubova, strukovnih organizacija te aktiva djece i mladeži s 
područja  grada Velika Gorica, grada Sveti Ivan Zelina grada Dugo Selo i  općina Pokupsko, Kravarsko, Orle i 
Rugvica.  
 
Nogometni sport u ovom Pravilniku označava nogomet (muški-ženski), mali nogomet (futsal) i nogomet na 
pijesku. 
 

Članak 3. 
Puni naziv Saveza je: Nogometni savez Velike Gorice. 
 
Skraćeni naziv je: NSVG 
 

Članak 4. 
Savez je neprofitabilna osoba, a upisuje se u Registar udruga koji vodi nadležni upravni odjel u Zagrebačkoj 
županiji i evidenciju pravnih osoba u sportu. 

 
Članak 5. 

Pravilnik je temeljni opći akt Saveza. 
   

Članak 6. 
Sjedište Saveza je u Velikoj Gorici,  Marina Getaldića 3. 
 
 

Članak 7. 
Pečat Saveza je: okrugli s likom nogometaša u sredini pečata.  
 

Članak 8. 
Savez predstavljaju i zastupaju predsjednik Saveza, a u slučaju njegove duže odsutnosti ili spriječenosti 
dopredsjednik Saveza.  
 



Članak 9. 
Savez ima svoj IBAN. 
 
 

Članak 10. 
Savez je član Nogometnog saveza Zagrebačke županije i  djeluje sukladno čl. 10. Statuta Nogometnog saveza 
Zagrebačke županije. 
 
Savez, njegova tijela i službene osobe, članovi saveza (klubovi i druge pravne osobe), igrači, treneri, 
nogometni suci, službene osobe i drugi pripadnici nogometnog športa koji djeluju unutar Saveza obvezuju se: 
- postupati sukladno Pravilima nogometne igre koje je donio Međunarodni nogometni Savez BOARD 
(IFAB); 
- poštivati načela privrženosti, integriteta i sportskog ponašanja kao izraza fair-playa; 
- poštivati Statut, pravilnike i odluke FIFA-e, UEFA-e, HNS-a  i NSZŽ-e u svako vrijeme; 
- priznati nadležnost Arbitraže i Arbitražnog suda, sukladno odredbama Statuta NSZŽ-e, 
- podnositi sve sporove koji su nastali iz ili u vezi s primjenom Statuta ili pravilnika HNS-a, u posljednjoj 
instanci samo neovisnom i nepristranom arbitražnom sudu u okviru NSZŽ-e i HNS-a, koji će riješiti sve 
sporove, isključujući svaki redovni sud, osim ukoliko je to izričito zabranjeno važećim zakonodavstvom u 
Republici Hrvatskoj. 
 
Savez će osiguravati da se ove obveze priznaju i prihvaćaju. 
  
Savez se obvezuje da će njegovi članovi sudjelovati u natjecanjima koje organizira NSZŽ i HNS.  
 
 

CILJEVI  I  DJELATNOSTI  SAVEZA 
 

Članak 11. 
Savez sukladno ciljevima djeluje na području sporta-nogomet. 
 
Cilj Saveza je poticanje i unapređenje nogometnog sporta, te suradnja s ostalim županijskim NS-a, NSZŽ-om i 
HNS-om na promicanju nogometa u čitavoj  Republici Hrvatskoj. 
 
Djelatnosti kojima Saveza ostvaruje svoje ciljeve su: 
- organiziranje i provođenje sustava natjecanja sukladno o Odluci  o sustavu natjecanja Nogometnog 
saveza Zagrebačke  županije 
- sudjeluje u organizaciji natjecanja mladeži i djece   
- organizira nogometne turnire i druge oblike nogometne aktivnosti  za sve uzrast 
- provođenje registracije igrača i klubova 
- utvrđivanje disciplinske odgovornost igrača i drugih nogometnih djelatnika 
- uređivanje pitanja koje se odnose na utvrđivanje uvjeta koje nogometni klub treba ispunjavati za 
natjecanja pod nadležnosti Saveza 
- skrb o unapređenju stručnog rada i osposobljavanje stručnih djelatnika  (trenera, instruktora i 
sudaca), o unapređenju sportskih dostignuća, te o vrhunskim sportašima 
- stalno unapređenje nogometne igre i njeno promoviranje u skladu s načelima  Fair-Play-a 
- osiguravanje izvora novčanih sredstava za financiranje nogometnog sporta u okviru Nogometnog 
saveza 
- sudjelovanje u planiranju i provedbi godišnjih programa javnih potreba u sportu 
- razvijanje nogometa na najširoj osnovi (Grassroots) i koordiniranje svih  aktivnosti i subjekata vezanih 
uz program nogometa na najširoj osnovi u okviru Nogometnog saveza 
- promicanje i provođenje anti-doping kontrole i aktivnosti vezane uz prevenciju dopinga 
- skrb o zdravstvenoj zaštiti i kontroli igrača, sudaca, trenera i drugih sudionika natjecanja  
- skrb o održavanju i korištenju sportskih objekata i igrališta 
- promicanje školskog i studentskog sporta 
- organiziranje susreta selekcija Nogometnog saveza u svim uzrastima 



- organiziranje nogometnih kampova 
- obavljanje i drugih poslova i djelatnosti određenih zakonom, Statutom i pravilima Saveza, te 
Statutom i pravilima HNS-a . 
 
Nogometni savez u ostvarivanju ciljeva iz ovog Pravilnika surađuje s tijelima državne uprave, područne 
(regionalne) i lokalne samouprave, školama i drugim obrazovno-odgojnim ustanovama te s odgovarajućim 
znanstvenim institucijama. 
 
 

Članak 12. 
Ciljeve i zadaće navedene u članku 11. i 12. ovog Pravilnika, Savez obavlja neposrednim i zajedničkim 
djelovanjem udruženih članova.  
 
 

Članak 13. 
Savez je neutralno po pitanjima politike i vjere. 
 
Diskriminacija bilo koje vrste prema državama, osobama ili skupinama osoba temeljena na njihovoj rasi, 
nacionalnosti, vjeri, spolu, jeziku, političkom opredjeljenju ili bilo čemu drugome zabranjena je i predstavlja 
razlog za suspenziju ili isključenje iz Saveza. 
 

Članak 14. 
Savez će poticati prijateljske odnose između svojih klubova, igrača, trenera, nogometnih sudaca i drugih 
pripadnika nogometnog sporta. 
 
Svaka osoba i organizacija koji su uključeni u nogomet obvezni su poštivati ovaj Pravilniku, propise i načela 
Fair-Play-a. 
 

 
Članak 15. 

Savez svoju djelatnost ne smije obavljati radi stjecanja dobiti. 
 
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Savez ostvari višak prihoda, isti se mora koristiti isključivo za obavljanje i 
unapređenje djelatnosti Saveza, kojima se ostvaruju ciljevi Saveza, utvrđeni ovim Pravilniku. 
 
 

Članak 16. 
Članovi Saveza su: nogometni klubovi, malonogometni klubovi, ženski nogometni klubovi, klubovi 
veteranskog nogometa, rekreacijski nogometni kubovi (u daljnjem tekstu: klubovi) koji imaju sjedište na 
području  Grada Velika Gorica, Grada Sveti Ivan Zelina, Grada Dugo Selo i  općina Pokupsko, Kravarsko, Orle i 
Rugvica. 
 
Nogometni klub je pravna osoba koja obavlja  sportsku djelatnost u nogometnom natjecanju i obavlja 
nogometnu pripremu i poduku svojih članova. 
 
Članovi Saveza mogu biti i druge sportske udruge organizirane u skladu s odredbama Zakona o sportu, koje 
obavljaju djelatnosti u nogometnom sportu i koje imaju sjedište na području Grada Velika Gorica, Grada 
Sveti Ivan Zelina, Grada Dugo Selo i općina Pokupsko, Kravarsko, Orle i Rugvica, a o čijem učlanjenju donosi 
odluku  Skupština Saveza. 
 
Članom Nogometnog saveza Velike Gorice postaje se odlukom Skupštine Nogometnog saveza Velike Gorice. 
 
 
 

Članak 17. 



Članovi Saveza imaju prava : 
- sudjelovati putem svojih zastupnika u radu Skupštine Saveza 
- predlagati, birati i biti birani u tijela Saveza i NSZŽ-e  
- predlagati mjere i djelatnosti radi uspješnijeg provođenja ciljeva i zadaća Saveza 
- biti izvještavani o radu tijela Saveza 
- sudjelovati u natjecanjima Saveza, NSZŽ-e i HNS-a i 
- sva druga prava koja propisuje Pravilnik, Statut NSZŽ-e i  HNS-a. 
 
Klubovi ne mogu koristiti pravo sudjelovanja u radu Skupštine Saveza, niti aktivno i pasivno biračko pravo ako 
u tekućoj natjecateljskoj godini ne sudjeluju u stalnim prvenstvenim natjecanjima Saveza ili HNS-a. 
 
Članovi Saveza imaju slijedeće obveze: 
- provoditi odluke i zaključke tijela Saveza i NSZŽ-e i odgovorni su za njihovu provedbu da njihov Statut 
i  drugi opći akti budu usklađeni sa zakonima, Statutom NSZŽ-e te Statutom HNS-a 
- uredno sudjelovati u natjecanju 
- ispunjavati novčane obveze i plaćati članarinu 
- izvještavati o promjenama Statuta i personalnim promjenama u tijelima kluba uredno voditi 
evidenciju članova i 
- druge obveze koje proizlaze iz ovog Pravilnika, Statuta i općih akata NSZŽ-e i HNS-a  
 
 

Članak 18. 
Tijela člana Saveza biraju se ili imenuju pri nadležnom tijelu Saveza (klubu/udruzi). Statut člana treba 
predvidjeti postupak koji jamči potpunu neovisnost izbora i imenovanja. 
 
Svako tijelo koje nije izabrano ili imenovano na način iz stavka 1. ovoga  članka i sukladno statutu člana, kao i 
njihove odluke, Saveza neće priznati. 
 
 

Članak 19. 
Ako član djeluje suprotno odredbama zakona, ovoga i svoga Pravilnika ili statuta NSZŽ-e, HNS-a, FIFA-e i 
UEFA-e, Izvršni odbor može upozoriti člana i pozvati ga na pridržavanje propisa. Ukoliko i nakon toga član 
djeluje protupropisno, Izvršni odbor će suspendirati člana. 
 
Suspenzijom član privremeno gubi svoja prava iz članstva. Suspenzija prestaje kada Izvršni odbor utvrdi da je 
član počeo raditi sukladno zakonu, ovom i svom Statutu i statutima HNS-a, FIFA-e i UEFA-e, o čemu se donosi 
posebna odluka. 
 
Ukoliko član i nakon suspenzije nastavi djelovati protustatutarno brisati će se trajno iz članstva Saveza 
odlukom Skupštine. 
 

Članak 20. 
Članstvo u Savezu prestaje: 
- brisanjem iz članstva 
- ako se utvrdi da je član prestao djelovati ili ako nije u zakonskom roku održao skupštinu 
- ako se broj članova udruge smanji ispod broja određenog za osnivanje udruge 
- odlukom Skupštine Saveza, ako član svojim djelovanjem šteti probitku Saveza 
- brisanjem iz registra udruga ili sudskog registra 
- na vlastiti zahtjev uz obrazloženje. 
 
Odluku o prestanku članstva donosi Skupština Saveza, a odluku o brisanju iz članstva jer je član prestao 
postojati ovlašteno tijelo Saveza, koju treba verificirati Skupština. 
 
Prestankom članstva ne prestaju financijske obveze koje je dosadašnji član imao prema Savezu. 
               



 
Članak 21. 

USTROJSTVO 
Tijela Saveza su: 

1) SKUPŠTINA je najviše tijelo Saveza koje upravlja poslovima Saveza 
2) IZVRŠNI ODBOR  je najviše izvršno tijelo Saveza 
3) NADZORNI ODBOR  je tijelo koje kontrolira financijsko poslovanje Saveza 
4) PREDSJEDNIK 
5) DOPREDSJEDNIK 
6) PRAVNA TIJELA su disciplinski sudac i Komisija za registraciju klubova i igrača.  
7) STRUČNA TIJELA  je tijelo koja obavljaju i koordiniraju djelatnosti Saveza, 
8) TAJNIK vodi  upravno - administrativno poslovanje. 

 
 

SKUPŠTINA 
Članak 22. 

Skupštinu sačinjava po jedan predstavnik kluba koji se natječe u ligaškim natjecanjima u okviru nadležnosti 
Saveza, NSZŽ-e i HNS-a, sa valjanom punomoći svojih klubova sa područja djelovanja Saveza. 
 
Nogometni klub iz kojeg je predsjednik  Saveza  daje još jednog zastupnika u Skupštinu. Mandat zastupnika u 
Skupštini traje četiri godine i može se ponovo obnoviti. 
 
 

Članak 23. 
Zastupnik u Skupštini  može biti osoba: 
- koja je državljanin Republike Hrvatske, s prebivalištem na području Saveza  
- koja je navršila 18 godina života i poslovno je sposobna 
- koja je ugledni športski djelatnik ili športaš u nogometnom športu 
- koja prihvaća ovaj Pravilnik i Statut NSZŽ-e. 
 
Zastupnici u Skupštini ne mogu biti: 
 a) član Izvršnog odbora Saveza 
 b) tajnik Saveza 
 c) član pravnog tijela Saveza 
 d) koja ima zapreke iz članka 113. Zakona o sportu. 
 
 
      Članak  24. 
Mandat zastupnika u Skupštini traje četiri godine. 
 
Zastupniku u Skupštini mandat može prestati i prije isteka roka na koji je izabran, u slučaju: 
 - promjene ili gubitka državljanstva 
 - opoziva ili razrješenja 
 - podnošenja pisane ili zapisnikom utvrđene ostavke 
 - nastupa okolnosti zbog kojih više ne bi mogao obavljati svoju dužnost. 
 
Opoziv zastupnika se obavlja na način i po postupku propisanom za njegov izbor. 
 
Ukoliko zastupnik u skupštini bude izabran za predsjednika, člana Izvršnog odbora ili pravnog tijela Saveza, 
mandat mu miruje, a član Saveza, na istoj sjednici može predložiti zamjenskog zastupnika. Nakon prestanka 
nespojive dužnosti, zastupnik nastavlja obnašanje zastupničke dužnosti na temelju prestanka mirovanja 
mandata u Skupštini ako podnese pisani zahtjev predsjedniku Skupštine u roku od 15 dana od dana 
prestanka obnašanja nespojive dužnosti. Nastavljanje obnašanja zastupničke dužnosti na temelju mirovanja 
mandata zastupnik može tražiti samo jedanput tijekom trajanja mandata.  
 



Mandat naknadno izabranog zastupnika ili zamjenskog zastupnika traje do isteka mandata Skupštine. 
 
 

Članak 25. 
Skupština iz svoje nadležnosti  obavlja sljedeće poslove:  
- donosi i mijenja Pravilnik  i Poslovnik  Saveza, 
- donosi i mijenja Program rada  Skupštine, 
- odlučuje o prijemu ili isključenju člana Saveza, 
- odlučuje o molbama i žalbama za koje je nadležna u smislu ovog  Pravilnika, 
- bira i razrješava predsjednika Saveza, koji je po funkciji predsjednik Skupštine i Izvršnog odbora, 
- bira i razrješava  dopredsjednika Saveza i članove  Izvršnog odbora 
- bira i razrješava  predsjednika i članove Nadzornog odbora, 
- utvrđuje program razvoja i unapređivanja nogometnog športa i program rada za svoje mandatno 
razdoblje 
- usvaja godišnji novčani proračun, te usvaja godišnji završni račun, 
- razmatra, te odlučuje o prihvaćanju ili odbijanju izvještaja o radu Izvršnog odbora, 
- donosi odluku o prestanku rada Saveza 
- obavlja i druge poslove i zadatke predviđene ovim Pravilnikom i Statutom NSZŽ-e  
 
 

Članak 26. 
Skupština radi i odlučuje na svojim  sjednicama. Sjednice  Skupštine mogu biti  redovite, izborne i izvanredne. 
Skupština redovito  zasjeda  najmanje jedanput godišnje.  Svake četiri godine održava se izborna godišnja 
Skupština. 
 
U slučaju izvanrednih okolnosti Skupština se može sazvati i održati i elektronskim putem. 
 
Skupštinu saziva predsjednik Saveza. U pozivu za sazivanje sjednice utvrđuje se dnevni red, dan  i mjesto 
održavanja sjednice . 
 
Predsjednik je dužan sazvati sjednicu Skupštine kad to zatraži najmanje 1/3 članova  zastupnika u Skupštini  
ili Izvršni odbor.  
 
Sazivatelj sjednice Skupštine predlaže dnevni red sjednice. Ako predsjednik ne sazove sjednicu Skupštine u 
roku 15 dana od dostave zahtjeva iz stavka 3. ovog članka , sjednici će sazvati predlagatelj.  
 
U slučaju isteka mandata tijelima Skupštinu saziva zadnja osoba za zastupanje upisana u registar udruga ili 
1/3 članova Skupštine Saveza, koji su upisani u popis članova prije isteka mandata tijelima Saveza.  
          
 

Članak 27. 
Sjednicu Skupštine vodi predsjednik Saveza sukladno Poslovniku o radu Skupštine, a u njegovoj odsutnosti ili 
spriječenosti dopredsjednik Saveza. Skupština pravovaljano  odlučuje ako je prisutna natpolovična većina 
svih članova Skupštine, a Odluke donosi natpolovičnom većinom nazočnih. 
 
Ukoliko nema kvoruma, sjednica se odgađa za novi termin. 
 
Poslovnikom o radu Skupštine uređuje se način djelovanja, prava i obveze, te uvjeti rada zastupnika u 
Skupštini, kao i druga pitanja značajna za njezin  rad. 
 
Glasovanje na sjednici Skupštine putem punomoći ili dopisa, te telefona nije dopušteno. 
 
Zastupnici suspendiranih članova Saveza nemaju pravo glasa na sjednici. 
 



Na sjednici Skupštine vodi se zapisnik i biraju ovjerovitelji zapisnika. Na prvoj sljedećoj sjednici usvaja se 
zapisnik prethodne sjednice. Vođenje zapisnika organizira tajnik Saveza. 
 
 

IZVRŠNI ODBOR 
Članak  28. 

Izvršni odbor ima  predsjednika, dopredsjednika i devet (9) članova. 
 
Predlaganje i način izbora i razrješenja predsjednika, dopredsjednika i članova Izvršnog odbora uređuje se 
Poslovnikom o radu Skupštine, uz zajamčeni slobodni i tajni izbor. Iznimno, ukoliko je broj kandidata jednak 
broju slobodnih mjesta, izbori mogu biti i javni.  
 
Mandat članova Izvršnog odbora traje četiri godine i može se ponovo obnoviti. 
 
Kandidate za članove Izvršnog odbora može predložiti predsjednik ili najmanje 1/3 nazočnih članova 
Skupštine.  
 
 

Članak 29. 
Član Izvršnog odbora ne može biti: 

a) član Skupštine   
b) tajnik Saveza 
c) član pravnog tijela Saveza 
d) aktivni nogometni sudac, niti osoba koja je to bila u posljednje tri godine 
e) koja ima zapreke iz članka 113. Zakona o sportu. 

 
Članu Izvršnog odbora mandat može prestati i prije isteka roka na koji je izabran, u slučaju: 
- promjene ili gubitka državljanstva 
- razrješenja 
- podnošenja pisane ili zapisnikom utvrđene ostavke, 
- gubitka poslovne sposobnosti, 
- nastupa okolnosti zbog kojih više ne bi mogao obavljati svoju dužnost. 
 
U slučaju da nekome od članova Izvršnog odbora prestane mandat prije isteka roka na koji je izabran, novi 
član ili članovi Izvršnog odbora izabrat će se na prvoj sljedećoj sjednici Skupštine. 
 
  

Članak  30. 
Izvršni odbor između dvije sjednice Skupštine upravlja poslovima Saveza i nadležan je: 
- može sazvati  izvanrednu sjednicu Skupštine 
- predlaže izmjene i dopune Pravilnika i Poslovnika  o radu, te drugih odluka  i općih akata Skupštine na 
usvajanje 
- donosi  i mijenja  program rada Izvršnog odbora i njegovih tijela 
- usvaja prijedlog godišnjeg novčanog proračuna i završnog računa i dostavlja ih Skupštini na 
donošenje 
- donosi Poslovnik o radu strukovnih organizacija( odbora nogometnih sudaca, odbora nogometnih 
trenera, odbora delegate, odbora liječnika 
- imenuje i razrješava tajnika Saveza 
- imenuje i opoziva likvidatora Saveza 
- organizira  natjecanja iz nadležnosti Saveza i donosi Odluke  za provođenje  natjecanja, kalendar 
natjecanja, vodstva natjecanja i dr. 
- imenuje i razrješava predsjednike i članove pravnih tijela Saveza 
- imenuje i razrješava predsjednike i članove svojih stalnih i privremenih tijela 
- obustavlja izvršenje protupravnih akata i ostalih odredbi svojih tijela 
- predlaže odluke o nagradama, priznanjima i pohvalama o kojima odlučuje Skupština  



- obavlja sve druge poslove određene ovim Pravilnikom , odlukama Skupštine Saveza i  tijela  NSZŽ-e. 
 
 

Članak 31. 
Izvršni odbor radi  na  sjednicama. 
 
Sjednice Izvršnog odbora održavaju se prema potrebi, a najmanje jednom u dva mjeseca. 
 
Izvršni odbor pravovaljano odlučuje, ako je sjednici prisutno više od polovine ukupnog broja članova, a 
donosi odluke većinom glasova ukupnog broja članova. 
 
Sjednicama Izvršnog odbora upravlja predsjednik, a ukoliko je predsjednik odsutan ili spriječen  
dopredsjednik  Izvršnog odbora. 
 
Odluke se donose javnim, ili ako se za to odluči, tajnim glasovanjem. 
   

 
Članak  32. 

Izvršni odbor je za svoj rad odgovoran Skupštini Saveza, a u primjeni Statuta, odluka  i drugih općih akata iz 
nadležnosti NSZŽ-e i tijelima NSZŽ-e. 
 
 

Članak 33. 
Radi obavljanja  određenih djelatnosti  Izvršnog odbor osniva stalna i privremena radna tijela. 
 
Stalna radna tijela su: 
- Odbor nogometnih delegata 
- Odbor medicinskog osoblja 
- Odbor nogometnih sudaca, 
- Odbor nogometnih trenera 
 
Predsjednike i članove stalnih radnih tijela imenuje Izvršni odbor na mandat  od četiri godine. Sastav, 
djelokrug i način rada te obaveze izvještavanja određuje Izvršni odbor prilikom njihovog  imenovanja.  
 
Sjednice radnih tijela saziva  i njima rukovodi predsjednik sukladno poslovničkim odredbama važećim za rad 
Izvršnog  odbora. 
   
 

PREDSJEDNIK I DOPREDSJEDNIK SAVEZA 
 

Članak 34. 
Savez ima predsjednika i  dopredsjednika. 
 
Predsjednik  Saveza je po dužnosti predsjednik  Skupštine i Izvršnog odbora.   
 
Dopredsjednik Saveza je po dužnosti dopredsjednik Izvršnog odbora. 
 
Predsjednika bira Skupština neposredno, na pisani prijedlog najmanje 1/3 zastupnika Skupštine. Za izbor 
predsjednika je potrebna većina glasova prisutnih zastupnika. Ukoliko niti jedan kandidat ne dobije potrebnu 
većinu glasova, u drugi krug ulaze dva kandidata koji su dobili najveći broj glasova. Ukoliko niti u drugom 
krugu niti jedan kandidat ne dobije apsolutnu većinu glasova, izbori se ponavljaju na sljedećoj sjednici 
Skupštine koja mora biti sazvana u roku od mjesec dana. Ako za predsjednika postoje dva ili više kandidata  
izbor se vrši tajnim glasovanjem. 
 
Predsjednik se bira na razdoblje od četiri godine, nakon kojeg vremena može biti ponovo izabran.  



 
Dopredsjednika bira Skupština na prijedlog predsjednika ili najmanje 1/3 prisutnih članova Skupštine. 
 
Za predsjednika i dopredsjednika ne može biti birana osoba koja ima zapreke iz članka 113. Zakona o sportu i 
članka 19., stavci 2. i 3. Zakona o udrugama.      
 
 

Članak 35. 
Predsjednik ima prava i dužnosti : 
- predstavlja i zastupa Savez 
- saziva i predsjedava sjednicama Skupštine i Izvršnog odbora 
- potpisuje opće akte koje donosi Skupština ili Izvršni odbor 
- primarni je naredbodavac za izvršenje proračuna Saveza 
- usklađuje  rad Skupštine, Izvršnog odbora i njihovih tijela 
- odgovoran je za izvršavanje Pravilnika, odluka i drugih općih akata koje donosi Skupština i Izvršni 
odbor  
- neposredno (ili posredno ) sudjeluje u radu tijela NSZŽ-e 
- potiče suradnju s tijelima Nogometnih središta s područja Zagrebačke županije 
- surađuje s drugim sportskim udrugama s područja Saveza  
- svom radu podnosi izvještaj Skupštini  i  Izvršnom odboru 
- obavlja i sve druge aktivnosti  propisane ovim Pravilnikom i općim aktima, s istim pravima i 
dužnostima iz stavka  1. ovog članka 
- dopredsjednik zamjenjuje predsjednika u svim njegovim dužnostima. Predsjednik kod glasovanja u 
slučajevima jednakog broja glasova ima odlučujući glas 
- Predsjednik i  dopredsjednik za svoj rad odgovaraju Skupštini. 
 
 

PRAVNA TIJELA 
 

Članak 36. 
Pravna tijela Saveza su disciplinski sudac i Komisija za registraciju klubova i igrača. 
 
Članove pravnih tijela imenuje Izvršni odbor na četverogodišnji mandat. Oni ne mogu biti članovi niti jednog 
drugog tijela Saveza. 
 
Disciplinski sudac u pravilu trebao bi biti diplomirani pravnik.  
 
Uz  to jedan član Komisije za ovjeru registracija klubova i igrača u pravilu treba biti ekonomsko financijske 
struke. 
 

Članak 37. Disciplinski sudac 
Izvršni odbor može za vođenje disciplinskog postupka vezanog uz prekršaje iz pojedinog natjecanja Saveza 
imenovati disciplinskog suca, a što se utvrđuje propozicijama odnosnog  natjecanja.  
 
Disciplinski sudac može izricati za počinjene prekršaje sankcije utvrđene Disciplinskim pravilnikom HNS-a. 
 
Za koje se prekršaje mogu izreći koje sankcije i u kojoj visini, kao i disciplinski postupak,  uređuje se 
Disciplinskim pravilnikom HNS-a. 
 
Disciplinski sudac u disciplinskim postupcima izravno primjenjuju Disciplinski pravilnik HNS-a. 
 
 

 
Članak 38. 

Komisija za žalbe je instalirana u NS ZŽ-e i obavlja zadaće za potrebe Saveza. 



 
Komisija za žalbe je tijelo drugog stupnja koje odlučuje o žalbama uloženim u disciplinskom postupku, 
postupku registracije utakmica i postupku ovjere registracija klubova i igrača. Nadležnost Komisije za žalbe 
detaljnije se uređuju Disciplinskim pravilnikom HNS-a, Pravilnikom o nogometnim natjecanjima HNS-a, 
Pravilnikom o registraciji klubova i igrača HNS-a i propozicijama određenog natjecanja. 
 
Komisija za žalbe ima predsjednika i 2 člana. Komisija odlučuje većinom svih članova. Sjednicu Komisije saziva 
njezin predsjednik i predlaže dnevni red. 
 
 

Članak 39. 
 
Komisija za registracija klubova i igrača je tijelo koje registrira klubove, igrače i ugovore, te prosljeđuje, kada 
je to propisima utvrđeno, HNS-u dokumentaciju na ovjeru registracija. Nadležnost i način rada Komisije za 
registraciju klubova i igrača uređuje se Pravilnikom o registraciji klubova i igrača. 
 
Komisija za ovjeru registracija klubova i igrača ima predsjednika i dva člana. 
 
 

NADZORNI ODBOR 
 

Članak 40. 
Nadzorni odbor bira Skupština, a sastoji se od predsjednika i dva člana. 
 
Nadzorni odbor obavlja kontrolu financijskog poslovanja Saveza, odobrava prijedlog završnog računa i plana 
financiranja, te nadzire namjensko trošenje sredstava Saveza. 
 
Nadzorni odbor najmanje  jedanput godišnje podnosi pismeno izvješće Skupštini. 
 
Nadzorni odbor radi na sjednicama.  
 
Mandat predsjednika i članova Nadzornog odbora traje četiri godine. 
 
 

TAJNIK 
 

Članak 41. 
Tajnika imenuje Izvršni odbor za vrijeme od četiri godine 
 
Ista osoba po isteku roka na koji je imenovana, može biti ponovno izabrana za  tajnika. 
 
 

Članak 42. 
Za  tajnika može biti imenovan kandidat koji ispunjava sljedeće uvjete: 
- da ima višu ili visoku stručnu spremu 
- ima radno iskustvo od najmanje pet godina na istim ili sličnim poslovima u nogometnoj organizaciji  
- ima zapažene rezultate u dosadašnjem radu iz područja nogometnog sporta. 
  
Za tajnika ne može biti izabran: 

a) zastupnik u Skupštini Saveza 
b) član pravnog tijela Saveza  
c) aktivni nogometni sudac, niti osoba koja je to bila u posljednje tri godine 
d) koja ima zapreke iz članka 113. Zakona o sportu. 

 
 



Članak 43. 
Tajnik obavlja sljedeće poslove i zadatke: 
- predstavlja Savez i brine se za zakonitost rada i ispunjavanje zakonom i pravilnicima propisanih 
obaveza Saveza 
- donosi opće i pojedinačne odluke iz oblasti radnih odnosa za radnike Stručne službe Saveza 
- rukovodi Stručnom službom Saveza i odgovoran je za njen rad 
- odgovoran je za izvršenje zaključaka iz nadležnosti Skupštine i Izvršnog odbora Saveza 
- dostavlja zapisnik sa sjednice Skupštine nadležnom uredu koji vodi registar udruga 
- podnosi Skupštini i Izvršnom odboru izvješće o svom radu 
- obavještava javnost o radu Saveza 
- prisustvuje sjednicama Skupštine, Izvršnog odbora i sudjeluje u raspravi, ali bez prava odlučivanja 
- odgovoran je za komunikaciju s NSZŽ-om i HNS-om 
- obavlja i druge poslove koje mu povjeri Skupština i Izvršni odbor Saveza.  
 
 

Članak 44. 
Tajnik je samostalan u svom radu, a odgovoran je za svoj rad Skupštini i Izvršnom odboru. 
 
Prava, obveze i odgovornosti tajnika, uređuju se ugovorom. 
 
 

ODBOR NOGOMETNIH TRENERA 
Članak 45. 

 
Svi nogometni treneri koji djeluju u nekom od klubova s područja Saveza čine Odbor nogometnih trenera, 
uključujući trenere koji nemaju zaposlenje, ako imaju prebivalište na području Saveza. 
  
Odbor iz svojih redova bira predsjednika, dopredsjednika i tajnika. 
 
Odbor se sastaje prema potrebi, a djeluje na temelju Poslovnika  o radu Izvršnog odbora Saveza. 
 
Odbor donosi svoj plan rada sukladno programu rada Saveza, Zbora nogometnih trenera NSZŽ-e, Pravilnika i 
odluka NSZŽ-e  i HNS-a. 
 
Osnovna djelatnost Odbora je educiranje trenera; skrb o unapređenju  trenerske djelatnosti održavanje 
stručnih seminara; pomoć trenerima kod rješavanja statusnih pitanja, te ostale aktivnosti stručnog 
osposobljavanja igrača i nogometnih djelatnika u klubovima. 
 
Odbor najmanje jedanput godišnje podnosi izvješće Izvršnom  odboru  Saveza.   
 
 

ODBOR NOGOMETNIH SUDACA 
Članak 46. 

Svi nogometni suci, sudački instruktori i kontrolori suđenja koji imaju prebivalište ili uobičajeno boravište na 
području Saveza (NSZŽ-e). 
 
Odbor iz svojih redova bira predsjednika, dopredsjednika i tajnika. Odbor se sastaje prema potrebi, a 
najmanje  četiri puta godišnje i djeluje  na temelju Poslovnika  o radu Izvršnog odbora Saveza. 
Odbor donosi svoj plan rada sukladno programu rada Saveza, Zboru  nogometnih sudaca  NSZŽ-e. 
 
Osnovna djelatnost Odbora je educiranje nogometnih sudaca; organizira tečajeve za polaganje sudačkih 
zvanja, skrbi o unapređenju  suđenja,  održava stručna predavanja i seminare za suce;  igrače i  športske  
djelatnike, pruža stručnu pomoć nogometnim sucima kod rješavanja statusnih pitanja, obavlja i druge 
aktivnosti radi stručnog usavršavanja članova odbora.  
 



Odbor najmanje dva puta u tijeku  godine podnosi izvješćuje  o radu Izvršnom  odboru  Saveza .  
 
 

ODBOR DELEGATA 
Članak 47. 

Članovi  Odbora delegata su svi delegati i supervizori s prebivalištem na području Saveza. 
 
Odbor iz svojih redova bira predsjednika, dopredsjednika i tajnika. Odbor se sastaje prema potrebi, a 
obavezno najmanje tri puta godišnje i djeluje  na temelju Poslovnika  o radu Izvršnog odbora Saveza. 
 
Osnovna djelatnost Odbora je stručna edukacija delegate, održavanje radnih i teoretskih sastanaka, briga o 
kvalitetnom obavljanju dužnosti u tijeku natjecanja, te ostale aktivnosti stručnog usavršavanja članova 
Odbora. 
          
Odbor najmanje jedanput godišnje podnosi izvješćuje Izvršnom  odboru  Saveza   
 
 

ODBOR MEDICINSKOG OSOBLJA 
Članak 48. 

U Odboru liječnika mogu biti uključeni  liječnici i medicinsko osoblje i fizioterapeuti koji su aktivni u 
klubovima sa područja Saveza. 
 
Odbor iz svojih redova bira predsjednika  i tajnika koji brinu da (medicinska) zdravstvena služba uredno i 
kvalitetno funkcionira u tijeku natjecanja na svim utakmicama s područja Saveza. Odbora organizira stručno 
– edukativne  sastanke za svoje članove  i druge nogometne. 
 
Odbor najmanje jedanput godišnje podnosi izvješćuje Izvršnom  odboru  Saveza.   
 
 

RJEŠAVANJE SPOROVA 
 

Članak 49. 
Spor/sukob interesa u Savezu postoji ukoliko se radi o pravima i interesima članova Saveza o kojima članovi 
mogu slobodno raspravljati a koji utječu na rad Saveza u cjelini odnosno ako se ona odnosi na pitanja od 
zajedničkog interesa za članove. 
 
Za rješavanje spora/sukoba interesa, Skupština imenuje arbitražno vijeće između članova Saveza. Sastav, 
mandat, način odlučivanja vijeća uređuje se pravilnikom koji donosi skupština. Arbitražno vijeće u svom radu 
na odgovarajući način primjenjuje odredbe Zakona o mirenju.  
 
Odluka arbitražnog vijeća je konačna. Ukoliko spor/sukob interesa nastane oko pitanja o kojima se podnosi 
zahtjev za upis promjena u registar udruga o čemu odlučuje nadležni ured, nezadovoljni član najprije se 
obraća udruzi da riješi spor/sukob interesa. Po konačnosti odluke arbitražnog vijeća, udruga podnosi 
nadležnom uredu zahtjev za upis promjena u registar udruga zajedno s odlukom arbitražnog vijeća. 
 
 
 
 

NOVČANO MATERIJALNO POSLOVANJE 
 

Članak 50. 
Savez ostvaruje prihode vlastitom djelatnošću, iz sredstava koje jedinice lokalne samouprave osiguraju u 
proračunu, uplatom članarina, sponzorskih ugovora, novčanih kazni koje su izrekla nadležna tijela Saveza i 
NSZŽ-e, dobrovoljnih priloga i darova i drugih izvora sukladno  zakonu. 
 



Savez snosi troškove predviđene godišnjim financijskim planom, ostale troškove koje je odobrila Skupština i 
troškove koje je odobrio Izvršni odbor u  okviru svoje nadležnosti, kao i sve ostale troškove proistekle iz 
realizacije ciljeva Saveza.  
 

Članak 51. 
Proračunska sredstva strogo su namjenska sredstva i mogu se samo tako koristiti. 
 
Sredstvima koja Savez ostvaruje vlastitom djelatnošću, raspolaže Savez, a odluku o njihovom trošenju donosi 
Izvršni odbor Saveza.  
 

Članak 52. 
Materijalno-financijsko poslovanje Saveza vodi se u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima. 
 
Godišnji financijski izvještaj Sportskog saveza, usvaja Skupština i predaje se Ministarstvu financija, odnosno 
drugoj instituciji koju Ministarstvo financija ovlasti za zaprimanje i obradu financijskih izvještaja, a javno se 
objavljuje putem Registra neprofitnih organizacija. 
 
 

OSTALE ODREDBE 
 

Članak 53. 
Osoba koja je pravomoćno osuđena za neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv slobode i prava 
čovjeka i građanina, protiv Republike Hrvatske, protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim pravom, protiv 
spolne slobode i spolnog ćudoređa, protiv braka, obitelji i mladeži, protiv imovine, protiv sigurnosti pravnog 
prometa i poslovanja, protiv pravosuđa, protiv vjerodostojnosti isprava, protiv javnog reda i protiv službene 
dužnosti, a koje je propisano Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98. – ispravak, 50/00. – 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 129/00., 51/01., 111/03., 190/03. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 105/04., 84/05. – ispravak, 71/06., 110/07., 152/08., 57/11. i 77/11. – Odluka Ustavnog 
suda Republike Hrvatske), ne može organizirati i voditi sportska natjecanja, obavljati stručne poslove u 
sportu, sudjelovati u radu skupštine ili drugog tijela sportske udruge ili trgovačkog društva niti može biti 
ovlaštena za zastupanje te pravne osobe. 
 
Osoba koja je pravomoćno osuđena za neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv Republike 
Hrvatske, protiv pravosuđa, protiv javnog reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv čovječnosti i 
ljudskog dostojanstva, protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog zlostavljanja i iskorištavanja 
djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, protiv opće sigurnosti, protiv krivotvorenja, a koje 
je propisano Kaznenim zakonom (»Narodne novine«, br. 125/11., 144/12., 56/15., 61/15. – ispravak, 
101/17., 118/18., 126/19., 84/21. i 114/22.), ne može organizirati i voditi sportska natjecanja, obavljati 
stručne poslove u sportu, sudjelovati u radu skupštine ili drugog tijela sportske udruge ili trgovačkog društva 
niti može biti ovlaštena za zastupanje te pravne osobe. 
 
Savez će u roku od tri dana nakon saznanja za pravomoćnu osudu iz stavaka 1. i 2. ovoga članka udaljiti 
osuđenu osobu od obavljanja sportske djelatnosti. 
 
Savez će raskinuti ugovor o radu ili drugi ugovor na temelju kojeg osoba iz stavaka 1. i 2. ovoga članka obavlja 
poslove ili sportsku djelatnost u roku od osam dana odnosno razriješiti je dužnosti u roku od 30 dana od 
saznanja za pravomoćnu presudu i o tome obavijestiti registarsko tijelo. 
 
Osoba koja obavlja sportske djelatnosti protiv koje je pokrenut i protiv koje se vodi kazneni postupak za 
kazneno djelo na štetu djeteta odnosno maloljetnika, udaljit će se od poslova u sportu u kojima dolazi u 
kontakt s djecom odnosno maloljetnicima do obustave kaznenog postupka odnosno najduže do 
pravomoćnosti sudske presude. 
 
 

Članak 54. 



Član tijela, osoba ovlaštena za zastupanje te osoba ovlaštena za vođenje poslova prema odluci ovlaštenog 
tijela ili na temelju općeg akta sportskog saveza u jedinici područne (regionalne) samouprave ili sportske 
zajednice ne može biti osoba: 
- koja je pravomoćno osuđena za kazneno djelo propisano člankom 50. stavcima 1. i 2. ovoga Pravilnika ili 

protiv koje se vodi kazneni postupak za kazneno djelo na štetu djeteta odnosno maloljetnika 
- koja je ili je posljednjih godinu dana bila posrednik u sportu 
- koja ima ili je posljednjih godinu dana imala sklopljen ugovor sa sportašem ili trenerom na temelju kojega 

ostvaruje pravo na dio prihoda koji proizlaze iz obavljanja djelatnosti sportaša ili trenera 
- koja je ovlaštena za zastupanje u pravnoj osobi koja ima sklopljen ugovor sa sportašem ili trenerom na 

temelju kojega ostvaruje pravo na dio prihoda koji proizlazi iz obavljanja djelatnosti sportaša ili trenera 
- koja je ili je posljednjih godinu dana bila član ili član tijela pravne osobe koja obavlja djelatnost 

organiziranja sportske kladionice ili 
- koja s posrednicima u istome sportu i članovima pravnih osoba te članovima tijela pravnih osoba koje 

obavljaju djelatnost organiziranja sportskih kladionica djeluje zajednički u smislu članka 95., stavka 3. 
Zakona o sportu („Narodne novine“ broj: 141/22).“ 

 
 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 
Članak  55. 

Članovi tijela Saveza, klubovi, igrači, treneri, suci i ostali djelatnici nogometne organizacije mogu biti kažnjeni 
zbog kršenja Pravilnika i ostalih propisa Saveza prema odredbama Disciplinskog pravilnika HNS-a kojim se 
određuju prekršaji, te vrste i visine kazni i ostalih disciplinskih sankcija. 
 
 

PRAVO NA ŽALBU 
Članak 56. 

Protiv svih odluka donesenih u svezi aktivnosti i djelatnosti nogometnog športa, može se izjaviti žalba, osim 
ako izričito nije određeno da u pojedinom slučaju žalba nije dopuštena. 
 

JAVNOST RADA 
Članak 57. 

Rad Saveza je javan. 
 
Javnost rada se ostvaruje: 
- pravodobnim dostavljanjem materijala za rasprave članovima i tijelima Središta i  drugim pozvanim i 
zainteresiranim osobama, 
- obavještavanjem tiska i drugih sredstava javnog priopćavanja o održavanju sjednica 
- obavještavanjem građana o radu i poslovanju Saveza putem sredstava javnog priopćavanja i na 
tiskovnim konferencijama 
- izdavanjem  službenog glasila.  
 
 
 
 

PRIZNANJA POHVALE I NAGRADE 
Članak  58. 

Savez dodjeljuje priznanja i nagrade u znak priznanja i časti za osobite doprinose razvitku nogometnog športa 
na području Saveza i Zagrebačke županije, a temeljem odluka Skupštine Saveza.  Pravilnikom o dodjeli 
priznanja i nagrada koji donosi Izvršni odbor uređuje se postupak, uvjeti i način predlaganja kandidata. 
 
 

PRESTANAK RADA SAVEZA 
Članak 59. 

Savez prestaje s radom sukladno odredbama zakona ili kad Skupština tako odluči. 
 



Za donošenje odluke o prestanku rada Saveza potrebna je dvotrećinska većina glasova svih zastupnika u 
Skupštini. 
 
U slučaju prestanka rada Saveza, o imovini Saveza odlučit će Skupština.  
 

LIKVIDATOR 
Članak 60. 

Likvidatora udruge bira i opoziva Izvršni odbor.  
 
Likvidator može biti osoba/pravna osoba koja nije član Saveza. 
 
Osoba koja se bira za likvidatora Sportske zajednice treba imati potrebnu stručnost i iskustvo, s obzirom na 
nadležnost likvidatora te ne smije imati zapreke iz članka 19., stavci 2. i 3. Zakona o udrugama. 
 
Likvidator zastupa Savez u postupku likvidacije te se otvaranjem likvidacijskog postupka upisuje u registar 
udruga kao osoba ovlaštena za zastupanje do okončanja i brisanja udruge iz registra udruga. 
 
U postupku likvidacije likvidator je dužan: 
- utvrditi stanje na poslovnom računu Saveza 
- utvrditi knjigovodstveno stanje dugovanja i potraživanja 
- utvrditi ostalu imovinu udruge te pribaviti iz službene evidencije Ministarstva financije – Porezne 
uprave  potvrdu o nepostojanju duga s osnove javnih davanja 
- u slučaju dugovanja, dužan je objaviti poziv vjerovnicima da prijave svoje tražbine prema Savezu 
- u slučaju potraživanja dužan je pozvati dužnike na plaćanje dugova te raspodijeliti preostalu imovinu 
sukladno odredbi članka 53. Zakona o udrugama 
 
Nakon raspodjele preostale imovine, likvidator je dužan u roku od 8 dana od okončanja likvidacijskog 
postupka podnijeti nadležnom uredu državne uprave završni račun i izvješće o provedenom likvidacijskom 
postupku. 
 
U slučaju da likvidator utvrdi da imovina Saveza nije dovoljna za namirenje obveza, dužan je u roku osam 
dana o tome obavijestiti nadležni sud radi pokretanja stečajnog postupka. 

 
 

STRUČNA SLUŽBA 
Članak  61. 

Za obavljanje stručnih, administrativno-tehničkih i pomoćnih poslova Saveza, može se osnovati  Stručna 
služba Saveza ili koristiti usluge drugih ovlaštenih osoba sukladno pozitivnim propisima. Ustrojstvo i način 
rada Stručne službe Saveza uređuje se općim aktom kojeg donosi Izvršni odbor. 
 
 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 62. 

Izmjene i dopune ovog pravilnika  vrše se na način i po postupku predviđenom za njegovo donošenje. 
 

Članak 63. 
Tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Skupština Saveza, a tumačenje ostalih akata daje Izvršni odbor 
Saveza. 
 
 

Članak 64. 
Ovaj Pravilnik se nakon donošenja dostavlja se Izvršnom odboru NSZŽ-e na odobravanje i potvrđivanje.  
 
Nakon dobivanja suglasnosti iz stavka 1. ovog članka Pravilnik se upućuje nadležnom Upravnom odjelu u 
Zagrebačkoj županiji na upis promjene  Pravilnika u registar udruga. 



 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se danom upisa u Registar udruga i objavljuje se 
u Službenom Glasilu Saveza. 
 

Članak 65. 
Svi opći akti Saveza uskladit će se s odredbama ovog Pravilnika u roku od 60 dana od dana njegovog stupanja 
na snagu. 
 

Članak 66. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik Saveza od 28. ožujka 2022. godine     
 
 
 
U Velikoj Gorici 28. lipnja 2023. godine                                            

Predsjednik Skupštine                                                     
                                                                                               Željko Mihalj        


